
 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

26.03.2019                                        с. Сигаево                       №   250 

 
Об  обновлении  Единого перечня  сформированных земельных участков для 

предоставления льготным категориям граждан   

 

На основании ч. 3  ст. 3 Закона УР от 16.12.2002г.  № 68-РЗ  "О бесплатном 

предоставлении земельных участков в собственность граждан  из земель, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных 

на территории Удмуртской Республики"  и ч. 6 ст. 4 Закона УР  от 30.06.2011г.  № 32-

РЗ "О бесплатном предоставлении  в собственность молодых семей и молодых 

специалистов земельных участков из земель, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, расположенных в границах сельских населенных 

пунктов   на    территории    Удмуртской    Республики"   (далее по тексту - Законы 

УР),  Администрация      муниципального      образования       «Сарапульский район» 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить обновленный Единый перечень  сформированных земельных участков,          

планируемых для предоставления гражданам в соответствии с  Законами УР, для                                                

индивидуального жилищного строительства:  

 

№ Адрес земельного участка Кадастровый 

номер 

площа

дь 

1 УР, Сарапульский район, д. Соколовка,  

ул. Молодежная, уч. 2б 

18:18:074001:723 2500 

2 УР, Сарапульский район, д. Соколовка,  

ул. Молодежная, уч. 3а 

18:18:074001:722 2500 

3 УР, Сарапульский район, д. Соколовка,  

ул. Школьная, уч. 4а  

18:18:074001:724 1500 

4 УР, Сарапульский район, с. Уральский,  

ул. 2-я Полевая, уч.19а 

18:18:079002:325 2497 

5 УР, Сарапульский район, д. Шадрино,  

пер. Дорожный, уч. 3б 

18:18:082001:174 1400 

6 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, ул. 

Вишневая, участок № 6 

18:18:072041:117 1476 

7 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, ул. 

Вишневая, участок № 12 

18:18:072041:120 1517 

8 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, ул. 

Березовая, участок № 8 

18:18:072041:127 1525 



 

 

9 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, ул. 

Березовая, участок № 4 

18:18:072041:130 1590 

10 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, ул. 

Березовая, участок № 5 

18:18:072041:133 1547 

11 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, ул. 

Березовая, участок № 6 

18:18:072041:134 1554 

12 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, ул. 

Березовая, участок № 3 

18:18:072041:136 1555 

13 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, ул. 

Березовая, участок № 1 

18:18:072041:128 1703 

14 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, ул. 

Березовая, участок № 7 

18:18:072041:129 1450 

15 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, ул. 

Вишневая, участок № 2 

18:18:072041:115 1511 

16 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, массив 

«Мыльники-1», участок № 41 

18:18:072044:85 1070 

17 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, массив 

«Мыльники-2», участок № 24а 

18:18:072043:120 2100 

18 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, массив 

«Мыльники-2», участок № 3а 

18:18:072043:156 1462 

19 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, массив 

«Мыльники-1», участок № 58а 

18:18:072044:161 1500 

20 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, массив 

«Мыльники-1», участок № 42 

18:18:072044:84 1000 

21 УР, Сарапульский район, д. Смолино, ул. Южная, 

участок № 16а 

18:18:073001:566 1000 

22 УР, Сарапульский район, д. Смолино, ул. Южная, 

участок № 14а 

18:18:073001:567 1000 

23 УР, Сарапульский район, д. Степной, ул. 

Центральная, участок № 19а 

18:18:076001:309 2226 

 

2. Настоящий Единый перечень сформированных земельных участков,                                 

планируемых для предоставления гражданам в соответствии с  Законами УР, для  

индивидуального жилищного строительства опубликовать в соответствии со 

статьями 40 и 41 Устава муниципального образования «Сарапульский район». 

 

 

   Глава  муниципального образования                                   И.В. Асабин 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

 

И. о. зам. Главы Администрации по экономике 

и муниципальной собственности               Е.В. Балабанова 

 

 

Начальник Отдела земельных отношений     С.Г. Бакулева 

 

 

Начальник Управления правовой работы 

и муниципальной службы           А.П. Зыкин 

 

 

Зам. начальника отдела земельных отношений        В.В. Котова 

 

 

 

 
 

 

 

 

Ткач Елена Владимировна 

246-07 


